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Jacaranda mimosifolia

Olea europaea

Acer platanoides "Royal red"

Alnus viridis

Santolina neapolitana

Ndricues i larte Rruge h=6m

Ndricues i ulet  h=1m

Ndricues varur / Markata

LEGJENDA

Beton i lare & agregate ne
dukje ( i pigm entuar)
Beton i lare & agregate ne dukje

Tulle dekorative (TERRAKOTE ANTIKE)

Shtresa e gomës me ngjyrë në EPDM të ricikluar,
 trashësia 2 cm
Shtresa e gomës me ngjyrë në EPDM të ricikluar,
 trashësia 2 cm

Gjelberim filtrues

Bimesi ekzistuese

Zgare metalike ne forme drejtkendore

Kosh mbeturinash

-Ndricues

-Shtrimet

-Mobilim ubran

-Gjelberimi

Stol me beton te derdhur ne forme organike

Masterplan

Shtrese betoni i rrashinuar 10-12 CM - C30/37
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PIKETIMI I SHTRIMEVE TË REALIZOHET

REFERUAR PIKËS S1(0.00;0.00) TË OBJEKTIT

EKZISTUES 1K PRANË SHESHIT. BOSHTI (X)  TË

VENDOSET PËRGJATË FAQES TË DREJTË TË

OBJEKTIT EKZISTUES 5K, NDËRSA BOSHTI (Y)

TË  VENDOSET PINGUL ME BOSHTIN (X) DHE

NJËKOHËSISHT PINGUL ME FAQEN E

OBJEKTIT EKZISTUES. NË TË DJATHTË TË
BOSHTIT KOORDINATIV, KEMI X-et POZITIVE,
PRANDAJ ZHVENDOSEMI DJATHTAS SIPAS
BOSHT (X) 1658.4898 KURSE SIPAS BOSHTIT
(Y) SPOSTOHEMI LART   11.0315  DHE DUKE

PIKETUAR KËSHTU PIKËN A1.  VEPROJMË NË

TË NJËJTËN MËNYRË DHE PËR PIKAT E TJERA.

THE POSITIONING OF THE PAVEMENTS SHALL
BE CARRIED OUT WITH REFERENCE TO POINT
S1 (0.00; 0.00) OF THE EXISTING BUILDING
1K NEAR THE SQUARE. THE (X) AXIS SHALL BE
PLACED ALONG THE STRAIGHT FAÇADE OF
THE EXISTING BUILDING 5K, WHILE THE (Y)
AXIS SHALL BE POSITIONED PERPENDICULAR
TO THE (X) AXIS AND AT THE SAME TIME
PERPENDICULAR TO THE FAÇADE OF THE
EXISTING BUILDING. ON THE RIGHT SIDE OF
THE COORDINATE AXIS, WE HAVE POSITIVE
X VALUES; THEREFORE, WE MOVE TO THE
RIGHT ALONG THE (X) AXIS BY 1658.4898,
WHILE ALONG THE (Y) AXIS WE MOVE
UPWARD BY 11.0315, THUS MARKING POINT
A1. THE SAME PROCEDURE IS FOLLOWED
FOR THE REMAINING POINTS.

Piketimi i shtrimeve

Pavements plan
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KS= Kuota e sistemuar
KT= Kuota e terrenit ekzistues

LEGJENDA

Plan i kullimit te ujrave
te shiut

Rainwater Drainage Plan

i=1%

KT+6.56
KS+6.56

KS = Finished level
KT = Existing ground level

Pjerresia

Slope percentage

Drejtimi i ujrave te shiut

Stormwater flow direction
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PIKETIMI I NDRICUESVE TË REALIZOHET

REFERUAR PIKËS S1(0.00;0.00) TË OBJEKTIT

EKZISTUES 1K PRANË SHESHIT. BOSHTI (X)  TË

VENDOSET PËRGJATË FAQES TË DREJTË TË

OBJEKTIT EKZISTUES 5K, NDËRSA BOSHTI (Y)

TË  VENDOSET PINGUL ME BOSHTIN (X) DHE

NJËKOHËSISHT PINGUL ME FAQEN E

OBJEKTIT EKZISTUES. NË TË DJATHTË TË
BOSHTIT KOORDINATIV, KEMI X-et POZITIVE,
PRANDAJ ZHVENDOSEMI DJATHTAS SIPAS
BOSHT (X) 3354.7960 KURSE SIPAS BOSHTIT
(Y) SPOSTOHEMI POSHT -109.3288  DHE

DUKE PIKETUAR KËSHTU PIKËN A1.

VEPROJMË NË TË NJËJTËN MËNYRË DHE PËR
PIKAT E TJERA.

THE POSITIONING OF THE LIGHTING
FIXTURES SHALL BE CARRIED OUT WITH
REFERENCE TO POINT S1 (0.00; 0.00) OF THE
EXISTING BUILDING 5K NEAR THE SQUARE.
THE (X) AXIS SHALL BE PLACED ALONG THE
STRAIGHT FAÇADE OF THE EXISTING
BUILDING 1K, WHILE THE (Y) AXIS SHALL BE
POSITIONED PERPENDICULAR TO THE (X)
AXIS AND AT THE SAME TIME PERPENDICULAR
TO THE FAÇADE OF THE EXISTING BUILDING.
ON THE RIGHT SIDE OF THE COORDINATE
AXIS, WE HAVE POSITIVE X VALUES;
THEREFORE, WE MOVE TO THE RIGHT ALONG
THE (X) AXIS BY 3354.7960, WHILE ALONG
THE (Y) AXIS WE MOVE DOWN BY
-109.3288, THUS MARKING POINT A1. THE
SAME PROCEDURE IS FOLLOWED FOR THE
REMAINING POINTS.

Piketim ndricimi

Lighting plan

Projekt Zbatim/ Implementation Project
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Jacaranda mimosifolia

Olea europaea

Acer platanoides "Royal red"

Alnus viridis

Santolina neapolitana

Bimesi ekzistuese

LEGJENDA

PIKETIMI I PEMEVE TË REALIZOHET REFERUAR

PIKËS S1(0.00;0.00) TË OBJEKTIT EKZISTUES

1K PRANË SHESHIT. BOSHTI (X)  TË VENDOSET

PËRGJATË FAQES TË DREJTË TË OBJEKTIT

EKZISTUES 5K, NDËRSA BOSHTI (Y) TË
VENDOSET PINGUL ME BOSHTIN (X) DHE

NJËKOHËSISHT PINGUL ME FAQEN E

OBJEKTIT EKZISTUES. NË TË DJATHTË TË
BOSHTIT KOORDINATIV, KEMI X-et POZITIVE,
PRANDAJ ZHVENDOSEMI DJATHTAS SIPAS
BOSHT (X) 2231.5831 KURSE SIPAS BOSHTIT
(Y) SPOSTOHEMI LART 96.1523  DHE DUKE

PIKETUAR KËSHTU PIKËN A1.  VEPROJMË NË

TË NJËJTËN MËNYRË DHE PËR PIKAT E TJERA.

THE POSITIONING OF THE TREES SHALL BE
CARRIED OUT WITH REFERENCE TO POINT S1
(0.00; 0.00) OF THE EXISTING BUILDING 5K
NEAR THE SQUARE. THE (X) AXIS SHALL BE
PLACED ALONG THE STRAIGHT FAÇADE OF
THE EXISTING BUILDING 1K, WHILE THE (Y)
AXIS SHALL BE POSITIONED PERPENDICULAR
TO THE (X) AXIS AND AT THE SAME TIME
PERPENDICULAR TO THE FAÇADE OF THE
EXISTING BUILDING. ON THE RIGHT SIDE OF
THE COORDINATE AXIS, WE HAVE POSITIVE
X VALUES; THEREFORE, WE MOVE TO THE
RIGHT ALONG THE (X) AXIS BY 2231.5831,
WHILE ALONG THE (Y) AXIS WE MOVE
UPWARD BY   96.1523, THUS MARKING
POINT A1. THE SAME PROCEDURE IS
FOLLOWED FOR THE REMAINING POINTS.

A

B

C

D

E

Plan piketim (pemet)

Tree plan

Projekt Zbatim/ Implementation Project
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Objekt Ekzistues/POSTA

Hapesire parkimi

3510

185 508 504 172 565 300 977 300

Rruge Kalimi AutomjeteshHapesire parkimiShtrim pllaka guri
10x10x10cm

Gjelberim
filtrues

Beton me agregate
ne dukje

Gjelberim filtruesBeton me
agregate
ne dukje

Objekt Ekzistues/POSTA

Ndricues H(1m)

Stol me beton te derdhur

Ndricues i larte

Beton i lare &
agregate ne dukje
Exposed aggregate
concrete

Toke natyrore

Toke e ngjeshur
Compacted soil

Çakell i ngjeshur 20cm
20cm Compressed
gravel

Natural
Soil

Tulle dekorative (TERRAKOTE ANTIKE)
Decorative tile (Antique Terracotta)
Shtresë shtrati në zhavorr, trashësi
10cm
Bedding layer of gravel, thickness 10
cm
Shtresë çakëll, trashësi 20cm
Crushed stone layer, thickness 20 cm
Shtresë gjeotekstili jo e endur
Non-woven geotextile layer
Mbushja e tokës për vendosjen
Soil backfill for placement
Toka ekzistuese
Existing soil
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Profil tubolar drejtkendor
Rectangular hollow section

Panel druri
Wood panel

Baza/ Base

Panel druri
Wood panel

40

40
65 670.3
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40

31
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Profil tubolar drejtkendor
Rectangular hollow section

2

Hapje me gol

0.5

65

KOSH
MBETURINASH

40

50

30

Beton dekorativ i derdhur paraprakisht me sipërfaqe të
lëmuar me rërizim të imët

Precast decorative concrete with a smooth surface and fine
sandblasting finish.

-Stol me beton dekorativ te derdhur paraprakisht me
siperfaqe te lemuar.
-Bench made of precast decorative concrete with a
smooth surface.

-Porpozohet qe stoli te jete i vazhduar sikur eshte i
praqitur ne masterplan.
-It is proposed that the bench be continuous, as
presented in the master plan.
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